平成 24 年４月 17 日

各 位

会 社 名   旭 有 機 材 工 業 株 式 会 社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長  亀 井  啓 次

（コード番号 4216  東証第 1 部）

問合せ先   総務部長 岡本 忠久

（TEL. ０３-３５７８-６００１）

業績予想の修正に関するお知らせ

業績動向を踏まえ、平成 23 年７月 29 日の平成 24 年３月期 第 1 四半期決算公表時に開示しました平成 24 年

３月期の業績予想を修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 24 年 3 月期通期連結業績予想数値（平成 23 年 4 月１日～平成 24 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たりの

当期純利益

前回発表予想 （A）
       百万円

36,600
       百万円

1,700
       百万円

1,700
       百万円

1,000
        円 銭

10.24

今回公表予想 （B）  34,000 1,100 1,100 40  0.41

増 減 額 （B-A） △2,600 △600 △600 △960

増 減 額  （％） △7.1 △35.3  △35.3 △96.0

（ご参考）前期実績

平成 23 年 3 月期
32,667 1,186 1,035  224 2.29

２. 修正の理由

売上高につきましては、管材システム事業は概ね順調に推移しましたが、鋳物用材料と電子材料向けを主

力とする樹脂事業においては、タイの洪水の影響からの国内自動車生産や自動車部品輸出の回復の遅れが

想定を超えるものであったこと、また、下期に入っての液晶や太陽光パネル、半導体不振による生産調整の影

響で、当初計画を下回りました。

営業利益につきましては、売上高の未達に加え、原料高騰によるコストアップ分の製品価格への転嫁が進

まなかったことにより、当初計画よりも大幅に減少しました。

当期純利益につきましては、売上高の減少、本日公表の「平成 24 年３月期第４四半期 投資有価証券評価

損に関するお知らせ」に係る評価損、実効税率引き下げに伴う繰延税金資産の取り崩し、ならびにその他の

営業外損失・特別損失の発生により、当初計画よりも大幅に減少しました。

以上を踏まえ、平成 23 年７月 29 日付の平成 24 年３月期第 1 四半期決算で公表しました「平成 24 年３月

期の通期業績予想」を今回修正するものであります。

３. 配当予想について

平成 24 年３月期の配当につきましては、平成 23 年７月 29 日の平成 24 年３月期第 1 四半期決算発表時に

公表しております通り、１株当たり ６円００銭（期末配当としては１株あたり ３円００銭）配当実施の見通しに現

時点での変更はありません。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、 実際の

業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上